Av. Fray Antonio Alcalde#1221,
Col. Miraflores, C.P. 44100,
Guadalajara, Jalisco, México

FALLO DE ADJUDICACION
LICITACION PUBLICA LOCAL LPL 0150/2019
SIN CONCURRENCIA DEL COMITE

Enla ciudad de Guadalajara, Jalisco, siendo las 16:00 horas del 15 de mayo de 2019, con fundamento en el articulo
134 de la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos, se declara que una vez cumplido con el
procedimiento de Licitacion Publica contemplado enlos articulos 55, 56, 59, 60, 61, 63, 64, 65 66 y demas relativos
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de Jalisco y sus
Municipios, en adelante “La Ley”, en los cuales se establecen los aspectos procedentes para su determinacion; se
emite el Fallo de la Convocatoria de Licitacion Publica Local LPL 0150/2019 Sin Concurrencia del Comité,
procedimiento derivado de la Solicitud 10-39-2019 para la adquisicion de “HERRAMIENTAS FORESTALES” para la
SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL mismo que se llevé a cabo con recursos ORIGEN
ESTATAL EJERCICIO FISCAL 2019, de conformidad con el articulo 69 y demds relativos de “La Ley” y del
Reglamento de la Ley de Compras, Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacion de Servicios del Estado de
Jalisco, en adelante su “Reglamento”, asi como con lo previsto en el numeral 11 de la Convocatoria, de
conformidad a los siguientes:

ANTECEDENTES:

PRIMERO. - La Direccion de General de Abastecimientos a través de a la Direccion de Adquisiciones y por medio
del Sistema Electrénico de Compras Gubernamentales y Contratacion de Obra Publica, el 26 de abril de 2019
publicé la CONVOCATORIA a participar en la licitacién antes mencionada, de acuerdo al articulo 47, apartado 1,
de “La Ley”; y al articulo 62 de su “Reglamento”; asi como con lo establecido en el calendario de las bases de la
licitacion en mencion.

SEGUNDO. - El 30 de abril de 2019 se llevd a cabo una JUNTA ACLARATORIA, en cumplimiento a los articulos 63
y 70 de “La Ley”; y los articulos 63, 64, 65 y 66 de su “Reglamento”; asi como al numeral 5.1 de las bases de la
licitacion en cuestion, denominado “Aclaraciones”.

TERCERO. - El 03 de mayo de 2019 se llevé a cabo la apertura de PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS de los
participantes, en apego a los articulos 64, 72, fraccion V, y demas relativos de “La Ley”; a los articulos 67 y 68 de
su “Reglamento”, asi como al numeral 7 de las bases que gobernaron la licitacion analizada, el cual, establece la
“Presentacion y Apertura de Propuestas”.

CUARTO. - Al acto de presentacion y apertura de propuestas, asistieron los representantes de la Unidad
Centralizada de Compras y de la Contraloria del Estado, asi como 05 proveedores, sin embargo, la propuesta del
proveedor SURTIDOR ELECTRICO PATRIA S. DE R.L. DE C.V. no fue aperturada por los motivos expuestos en el
Acta de Presentacion y Apertura de Proposiciones, con razén a lo anterior, las propuestas de 04 proveedores
fueron materia de andlisis tratandose de los siguientes: EXPRAB CO S.A. DE C.V., CLAUDIO ANDRES DE ALBA
SERNA, AGROTEG EQUIPOS Y HERRAMIENTAS DEL VALLE S.A. DE C.V. y ATLAS TOOLS S.A. DE C.V.

Por lo que una vez realizados los anteriores sefialamientos y siguiendo con el protocolo referido, se emite el
siguiente:

FALLO DE ADJUDICACION
I.- De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base a lo solicitado en el numeral 7 de las Bases,

se llevd a cabo la validacion administrativa de los documentos obligatorios que deben contener las propuestas,
arrojando el siguiente resultado:

- ANDRES DE
ALBA SERNA

| ENTREGO

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacion Publica Local LPL0150/2019
Sin Concurrencia del Comité.
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Anexo 2 (Propuesta técnica) Sl Sl S| N
Anexo 3 (Propuesta Econdmica) Sl Sl S Sl
Anexo 4 (Carta de Proposicion) Sl Sl Sl Sl
Anexo 5 (Acreditacion) o Sl S S Sl

documentos que lo acredite.

Anexo 6 (Declaracion de Integridad y Sl Si Sl Sl
NO COLUSION de Proveedores).

Anexo 7 (Estratificacion) Obligatorio Si S| Sl Sl
para participantes MIPYMES.

Anexo 8 (Manifiesto de Opinidn SI Sl Sl Sl
Positiva de Cumplimiento de
Obligaciones Fiscales y Constancia).

Anexo 9 (Manifiesto de Opinién de Sl Sl S SI
Cumplimiento de Obligaciones en
Materia de Seguridad Social y
Constancia) solo en caso de no estar
registrados en el RUPC deberd
presentar la opinidn en sentido
positivo de cumplimiento de
obligaciones en materia de
Seguridad Social vigente que lo

acredite.
Anexo 10 (Identificacion Oficial Sl SI S Sl
Vigente)
Anexo 11 (Sélo para Proveedores S SI Sl S

Nacionales, manifestacion de estar
al corriente de sus Obligaciones
Patronales y Tributarias).

OBSERVACIONES

No cotiza los tres
progresivos. No
presenta las tres
muestras
solicitadas en las
bases. No tiene

No cotiza los tres
progresivos. No
presenta las tres
muestras
solicitadas en las
bases. Anexo 7 sin

N/A

N/A

los datos
necesarios.

caracter de
proveedor local.

Las propuestas que hayan omitido los documentos sefialados en la tabla anterior, seran descalificadas de acuerdo
a lo plasmado en el numeral 8, inciso b), de las Bases.

I1.- Después de revisados los requisitos administrativos, se procede a la revisién técnica de las propuestas de los
licitantes acorde a lo sefialado en el articulo 66 de “La Ley”, dicha valoracién esta a cargo del drea requirente, En
los términos de articulo 97, fracciones Il y IV, del “Reglamento”, fueron evaluados los aspectos técnicos de las
propuestas presentadas por los participantes que ofertaron el precio mas bajo, hasta llegar a aquel que cumpla
con la totalidad de los requisitos técnicos, y uno mas con la finalidad de cu mplir con el minimo requerido mediante
la fraccion VI del apartado 1 del articulo 72 de la Ley.

De acuerdo a los criterios previstos en el procedimiento y con base en la evaluacion de las proposiciones
presentadas por los Participantes y Dictamen Técnico elaborado por parte del drea requirente a través de Ing.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Pablica Local LPL0150/2019
Sin Concurrencia del Comité.
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Ricardo Ramos Pelayo, mismo que se anexa en el presente fallo en términos de los articulos 66, apartado 2, y 72,
fraccion VI, de “La Ley” y del articulo 97, fraccion II, de su “Reglamento”, asi como el numeral 7 de las Bases, se
obtuvo el siguiente resultado derivado de la Evaluacion Binaria:

DICTAMEN TECNICO

Agroteg Equipos Y Herramientas del Valle, S.A. de C.V.

Entregables Rastrillo Mcleod Azacha o Pulaski Machete
SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Muestra Fisica -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas..
Catalogo o SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Direccion de -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las
Internet caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Ficha de SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
especificaciones -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Traduccion SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
simple -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Cumplimiento NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Normativo -De acuerdo con la norma -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las
| solicitada. caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.

Atlas Tools S.A. de C.V.

Entregables Rastrillo Mcleod Azacha o Pulaski Machete
SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Muestra Fisica -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No cumple de acuerdo con
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. las caracteristicas

solicitadas. Falta la funda de
la herramienta.

Catalogo o SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Direccién de -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las No presento
Internet caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Ficha de SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
especificaciones -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No cumple con las
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. especificaciones del bien
| ofertado.
Traduccion SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
simple -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Cumplimiento NO CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
Normativo -No cumple de acuerdo -Es de acuerdo a lo solicitado. -Es de acuerdo a lo
con las caracteristicas solicitado.
solicitadas..

Claudio Andrés de Alba Serna

Entregables Rastrillo Mcleod Azacha o Pulaski Machete
SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Muestra Fisica -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No entrega muestra fisica.
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Catalogo o SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Direccion de -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No presenta catalogo o
Internet caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. direccion de internet.

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacién referente a la Licitacién Piblica Local LPL 0150/2019
Sin Concurrencia del Comité.
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Ficha de
especificaciones

SI CUMPLE
-Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas.

SI CUMPLE
-Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas.

NO CUMPLE
-No presenta
especificaciones..

Traduccién

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

Muestra Fisica

-Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas.

simple -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No presenta ficha técnica..
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.
Cumplimiento SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Normativo -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No presenta documento
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. normativo..
Exprab Co, S.A. de C.V,
Entregables Rastrillo Mcleod Azacha o Pulaski Machete
SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

-Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas.

No entregd muestra

especificaciones

-Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas.

Catalogo o SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Direccion de -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las No entregd muestra
Internet caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas.

Ficha de SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE

-Es de acuerdo con las
caracteristicas solicitadas.

-No cumple de acuerdo con
las caracteristicas
solicitadas..

Traduccion

SI CUMPLE

SI CUMPLE

NO CUMPLE

simple -Es de acuerdo con las -Es de acuerdo con las -No cumple de acuerdo con
caracteristicas solicitadas. caracteristicas solicitadas. las caracteristicas
solicitadas..
Cumplimiento S| CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE
Normativo -Es de acuerdo con lo -Es de acuerdo con lo solicitado. -No cumple de acuerdo con
solicitado. las caracteristicas

solicitadas..

Es importante sefialar que el incumplimiento de alguno de los requisitos representa causa suficiente para
descalificar la proposicion en términos del numeral 8 de la convocatoria.

IV.- De conformidad con la revision de las propuestas, el proveedor que cumple con todos los requisitos,
garantizando satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas y las mejores condiciones, es:

Proveedor:

IEQUIPOS Y HERRAM!ENTAS D
VALLE s A. DE C v :

1 150

HACHA
PULASKI
MARCA
TRUPER

PIEZA

HACHA PULASKI, 3-1/2 LB.
MANGO DE HICKORY,35 14966,
CON GARANTIA DE 1 ANO POR

DEFECTO DE FABRICACION,
CABEZA FABRICADA DE ACERO

SAE 1045 CON ACABADO EN

PINTURA COLOR NEGRO, DISENO

ESPECIAL DE SOBLE FILO EN LA
CABEZA, EXCEDE LA NORMA
ESPECIF. FEDERAL ASME
B107.400, DUREZA DEL FILO
55HRc, EMPAQUE ATADO.

$818.97 $122,845.50

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica Local LPL 0150/2019
Sin Concurrencia del Comité.
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|
| MACHETE ESTANDAR 20" CAHCA

NARANJA, MARCA TRUPER 15886
MACHETE CON FUNDA, CON GARANTIA DE

RECTO 1 ANOS SOBRE DEFECTO DE
2 80 PIEZA PULIDO FABRICACION, ACABADO PULIDO $224.14 $17,931.20
TIPO CON RECUBRIMIENTO DE LACA,

ESTANDAR MANGO REMACHADO, EXCEDE
LA NORMA NTC-933, EMPAQUE

GRANEL.
Subtotal $140,776.70
L.V.A. $22,524.27
Total $163,300.97

De conformidad con el articulo 67 de “La Ley”, se adjudica el contrato al proveedor: AGROTEG EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS DEL VALLE S.A. DE C.V., por un monto total, IVA incluido, de $163,300.97 (Ciento sesentay tres
mil trescientos pesos 67/100 M.N.), referentes a los progresivos 01 y 02; en virtud de que cumple con los
requerimientos técnicos, legales, administrativos y econémicos, de acuerdo al criterio de evaluacidn previsto en
la convocatoria a la licitacion, asi como los indicados en las partidas, los conceptos y el monto asignado al licitante.

V.- No es posible adjudicar el progresivo nimero 03 referente al “Rastrillo Mcleod” en razdn de que no existié
proveedor que cumpliera con todos los requerimientos técnicos, legales, administrativos y econdmicos,
declarandose desierto el mismo.

El licitante adjudicado deberd formalizar las obligaciones adquiridas mediante la suscripciéon del contrato
correspondiente conforme al articulo 76 de “La Ley” y al articulo 101 de su “Reglamento” por lo que con esta
notificacion del fallo las obligaciones derivadas de este seran exigibles.

VI.- Para efectos de notificacion personal, en los términos del articulo 69, apartado 4, de “La Ley”, el contenido
del presente fallo se registrara en el Sistema Electronico de Compras Gubernamentales y Contratacion de Obra
Publica por un término no menor de diez dias naturales, siendo de la exclusiva responsabilidad de los licitantes
enterarse de su contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la convocante podra hacerles llegar el
fallo mediante correo electronico en la direccion proporcionada por estos en sus propuestas o los cite para tal
fin,

VI.- Se sefiala el 27 de mayo del afio 2019 a partir de las 12:00 horas en la oficina de la Direccion General de
Abastecimientos de la Secretaria de Administracion, ubicada en Prolongacion Av. Alcalde 1221, Colonia
Miraflores, en Guadalajara, Jalisco, C.P. 44270, para la firma del Contrato.

Este fallo consta de 06 paginas, y contiene los nombres, cargos y firmas de los que en la misma intervinieron para
todos los efectos legales.

POR LA UNIDAD CENTRALIZADA DE COMPRAS LA SECRETARIA DE ADMINISTRACION:

Director General de L
Lic. Luis Arturo Lopez Sahagtn .. ’
P g Abastecimientos

Directora de

Lic. Veronica Dolores Carranza Garcia oty
Adquisiciones

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Publica Local LPL 0150/2019
Sin Concurrencia del Comité.
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Lic, Maria Guadalupe Cardenas
S Comprador
Jiménez

POR LA SECRETARIA DE MEDIO AMBIENTE Y DESARROLLO TERRITORIAL, SIENDO EL AREA REQUIRENTE:

Coordinador “A” de

Ing. Ricardo Rayfio - la Coordinacion de
Manejo del Fuego

de la SEMADET

COMO INTEGRANTE DESIGNADO POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION
CENTRALIZADA DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO:

Lic. Omar Alejandro Pefia Ugalde

De conformidad con el articulo 72, fraccién V, inciso c) de la Ley, la participacion del integrante del Comité
designado para la firma del fallo se da considerando tnica y exclusivamente la informacién, documentacién y
dictamenes que le son presentados por parte de la convocante, siendo de quien los presenta la responsabilidad

de su revisién, acciones, faltas u omisiones en su contenido.

FIN DEL FALLO

El presente documento contiene las firmas y antefirmas de los asistentes al fallo de adjudicacion referente a la Licitacién Piblica Local LPL 0150/2019

Sin Concurrencia del Comité.
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